

Bilanz per 31.12.2019

Nr.	Bezeichnung	Saldo 2019	in %	Saldo 2018	in %
Aktiven					
Umlaufvermögen					
1010	Post Nr. 87-99504-1	59'051.94	19.56	21'729.80	8.12
1022	Bank CLER Vereinskto. 25664.15.62.00-1	242'863.75	80.44	245'945.62	91.88
	Total Flüssige Mittel	301'915.69	100.00	267'675.42	100.00
	Total Umlaufvermögen	301'915.69	100.00	267'675.42	100.00
	Total Aktiven	301'915.69	100.00	267'675.42	100.00

Bilanz per 31.12.2019

Nr.	Bezeichnung	Saldo 2019	in %	Saldo 2018	in %
	P a s s i v e n				
	Kurzfristiges Fremdkapital				
2000	Kreditoren	-3'516.30	1.16	-2'713.28	1.01
	Total Kurzfristiges Fremdkapital	-3'516.30	1.16	-2'713.28	1.01
	Organisationskapital				
2800	Vereinsvermögen	-264'962.14	87.76	-286'506.37	107.03
2979	Jahresgewinn (-) oder Jahresverlust (+)	0.00	0.00	21'544.23	-8.05
	Total Organisationskapital	-264'962.14	87.76	-264'962.14	98.99
	Passiven vor Reingewinn	-268'478.44	88.92	-267'675.42	100.00
	Reingewinn	-33'437.25	11.08	0.00	0.00
	Total P a s s i v e n	-301'915.69	100.00	-267'675.42	100.00

Erfolgsrechnung 1.1.2019 - 31.12.2019

Nr.	Bezeichnung	Saldo 2019	in %	Saldo 2018	in %
Erfolgsrechnung					
Betriebsertrag					
3000	Ertrag Spenden allgemein	339'915.07	94.35	306'515.83	97.43
3010	Ertrag Mitgliederbeiträge	8'570.00	2.38	5'630.00	1.79
3020	Ertrag Legate	8'371.70	2.32	0.00	0.00
3110	Ertrag aus Verkäufen	3'422.50	0.95	2'449.04	0.78
	Total Ertrag	360'279.27	100.00	314'594.87	100.00
	Total Betriebsertrag	360'279.27	100.00	314'594.87	100.00
Projekte					
4010	Aufwand Israel-Reise	-24'021.07	-6.67	-26'714.34	-8.49
4020	Ertrag Israel-Reise	29'252.50	8.12	33'115.65	10.53
	Total Israel-Reise	5'231.43	1.45	6'401.31	2.03
	Total Projekte	5'231.43	1.45	6'401.31	2.03
	Ergebnis nach Projekte	365'510.70	101.45	320'996.18	102.03

Erfolgsrechnung 1.1.2019 - 31.12.2019

Nr.	Bezeichnung	Saldo 2019	in %	Saldo 2018	in %
	Betriebsaufwand				
6700	Druck / Versand / Werbung	-9'231.90	-2.56	-5'788.55	-1.84
6701	Druck / Gestaltung Infobroschüre	0.00	0.00	-9'945.17	-3.16
6710	Bürospesen	-187.85	-0.05	-127.30	-0.04
6712	Telefon	-427.20	-0.12	-451.40	-0.14
6713	Reisespesen	-6'566.23	-1.82	-177.34	-0.06
6714	Vorstandsspesen	-240.00	-0.07	-300.30	-0.10
6720	Verwaltungsaufwand / EDV	-10'193.92	-2.83	-8'337.23	-2.65
6730	Bank-, Postspesen und Porti	-5'226.35	-1.45	-7'180.72	-2.28
	Total Verwaltung und Betrieb	-32'073.45	-8.90	-32'308.01	-10.27
6400	Beiträge Amutah	-240'000.00	-66.61	-310'232.40	-98.61
6410	Beiträge Friedensschule	-60'000.00	-16.65	0.00	0.00
	Total Beiträge	-300'000.00	-83.27	-310'232.40	-98.61
	Total Betriebsaufwand	-332'073.45	-92.17	-342'540.41	-108.88
	Jahresgewinn oder Jahresverlust	33'437.25	9.28	-21'544.23	-6.85
	Abschluss				
9200	Jahresgewinn (-) oder Jahresverlust (+)	0.00	0.00	21'544.23	6.85
	Total Abschluss	0.00	0.00	21'544.23	6.85
	Total E r f o l g s r e c h n u n g	33'437.25	9.28	0.00	0.00

Anhang 1.1.2019 - 31.12.2019**Rechtsform und Zweck**

Unter dem Namen "Schweizer Freunde und Freundinnen von Neve Shalom / Wahat al-Salam" besteht ein Verein mit Sitz in Basel. Die Geschäftsstelle befindet sich am Gisshübelweg 15 in Biel-Benken. Die Jahresrechnung unterliegt einer eingeschränkten Revision.

Der Verein bezweckt die ideelle und finanzielle Unterstützung der pädagogischen Institutionen von Neve Shalom/Wahat al-Salam in Israel, einem Dorf, dessen BewohnerInnen, Juden, Jüdinnen und AraberInnen, zusammenleben und eine soziale, kulturelle und politische Gemeinschaft schaffen, die auf Respekt und Koexistenz baut.

Buchführungs- und Rechnungslegungsgrundsätze**1 Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze**

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Bestimmungen des Schweizer Rechnungslegungsrechts (32. Titel des Obligationenrechts) erstellt.

Angaben, Aufschlüsselung und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung**2 Vereinsvermögen:**

	2019	2018
Am Anfang des Geschäftsjahres	264'962.14	286'506.37
Jahresgewinn / - verlust	33'437.25	-21'544.23
Am Ende des Geschäftsjahres	298'399.39	264'962.14

Weitere Angaben**3 Vollzeitstellen**

Der Verein hat weder im Berichtsjahr noch im Vorjahr eigenes Personal beschäftigt.

Die Geschäftsführung wird durch Freiwilligenarbeit im Betrag von rund CHF 46'800 auf Basis eines Pensums von 50% geleistet. Dazu kämen Sozialversicherungskosten von etwa CHF 7'000 und eine Büromiete über CHF 2'400..